UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:1487/SGDĐT-TCCB

V/v triển khai và hướng dẫn thực hiện
Thông tư 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20/7/2018
ban hành quy định chuẩn hiệu trưởng
cơ sở giáo dục phổ thông

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

        Đắk Lắk, ngày 23 tháng 10 năm 2018

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 4529/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 01/10/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20/7/2018 ban hành quy định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố; thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20/7/2018 ban hành quy định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông (Thông tư 14/2018/TT-BGDĐT) và Công văn số 4529/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 01/10/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT trong toàn đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý.
2. Việc thực hiện đánh giá chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ thông theo Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT thực hiện từ năm học 2018 – 2019.
3. Các đơn vị gửi báo cáo kết quả đánh giá chuẩn hiệu trưởng về Sở Giáo dục và Đào tạo (phòng Tổ chức cán bộ) trước ngày 15 tháng 6 hằng năm để tổng hợp, báo cáo về Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy định.
Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- UBND các huyện,

    thị xã, thành phố

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TCCB.

	GIÁM ĐỐC

 (Đã ký)

Phạm Đăng Khoa

	UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 1488/SGDĐT-TCCB

V/v triển khai và hướng dẫn thực hiện

Thông tư 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018

ban hành quy định chuẩn giáo viên

cơ sở giáo dục phổ thông

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

        Đắk Lắk, ngày 23 tháng 10 năm 2018

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 4530/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 01/10/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 ban hành quy định chuẩn giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố; thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 ban hành quy định chuẩn giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông (Thông tư 20/2018/TT-BGDĐT) và Công văn số 4530/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 01/10/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT trong toàn đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý.
2. Việc thực hiện đánh giá chuẩn giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông theo Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT thực hiện từ năm học 2018 – 2019.
3. Các đơn vị gửi báo cáo kết quả đánh giá chuẩn giáo viên về Sở Giáo dục và Đào tạo (phòng Tổ chức cán bộ) trước ngày 15 tháng 6 hằng năm để tổng hợp, báo cáo về Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy định.
Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- UBND các huyện,

    thị xã, thành phố

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TCCB.

	GIÁM ĐỐC

 (Đã ký)

Phạm Đăng Khoa

Để chỉ đạo

Để chỉ đạo